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Grzmiąca, 12 października 2022 roku 
 
Zamawiający: 
Gmina Grzmiąca 
ul. 1 Maja 7 
78-450 Grzmiąca 
 

 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

 
 
Znak sprawy: ZP.271.29.2022 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na wykonanie zadania p.n. „Utworzenie w formule „zaprojektuj i wybuduj” Regionalnego 

Centrum Szkolenia OSP i MDP w miejscowości Grzmiąca” ogłoszenie o zamówieniu 2022/BZP 

00362833/01 z dnia 2022-09-24 

 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm. – dalej: „ustawa PZP”) udziela 

odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) 

wniesiony w dniu 07.10.2022 roku w toku przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego. 

  
 
Pytanie nr 1 o treści:  

Zgodnie z ogłoszonym wzorem Umowy w § 5 pkt. Terminy wskazuje się w pkt. 2, że termin wykonania 

to 30.11.2022 roku. Nadto w pkt. 10 § 5 wzoru umowy jako termin zakończenia robót wskazuje się 250 

dni od dnia podpisania umowy. Prosimy o sprecyzowania terminu realizacji zamówienia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający informuje, że zamówienie należy wykonać w terminie do 19 grudnia 2022 roku - zgodnie 

z zapisami rozdziału 7 SWZ oraz ogłoszeniem o zamówieniu nr 2022/BZP 00362833/01 z dnia 2022-

09-24. Jednocześnie Zmawiający informuje, że w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ 

omyłkowo wpisany został błędny termin realizacji przedmiotowego zadania.  

 

Pytanie nr 2 o treści:  

W § 5 pkt. 11 Umowy wskazuje, że Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji umowy  

w przypadkach i na zasadach określonych w § 14, który to paragraf dotyczy kwestii rozstrzygania 

sporów.  
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Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zamawiający informuje, że §14 został wpisany omyłkowo, a możliwości wprowadzania zmian do 

zawartej umowy zawiera §15 Projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.  

 

Pytanie nr 3 o treści:  

O możliwych zmianach umowy traktuje § 15. Wnosimy o doprecyzowanie zawartych tam treści 

dotyczących możliwości zmiany terminu umowy. Pkt. 3 c) dopuszcza możliwość zmiany umowy w kilku 

przypadkach: brak dostępu do mediów; przeszkody o obiektywnym charakterze takie jak zdarzenia 

nadzwyczajne zewnętrzne np. pogoda; inne przyczyny obiektywne niezależne od Wykonawcy 

uniemożliwiające wykonanie robót w sposób przewidziany w umowie np. zmiana technologii, zmiana 

norm.  

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie i zmianę umowy, dopuszczające zmianę terminu wykonania 

umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy spowodowanych działaniem organów administracji 

państwowej i samorządowej takimi jak np. termin wydania stosownych pozwoleń oraz innych 

wymaganych prawem dokumentów.  

Wyznaczony przez Państwa termin na realizację zamówienia jest niezwykle krótki biorąc pod uwagę 

zakres, to jest część projektowa, uzyskanie pozwoleń oraz realizację robót i wiąże się z wysokim 

ryzykiem dotrzymania terminu stąd konieczność doprecyzowania zasad jego zmiany.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Wskazany termin realizacji zamówienia wynika z konieczności rozliczenia się Zamawiającego  

z Urzędem Marszałkowskim z udzielonej dotacji do końca 2022 roku. Zamawiający dołoży wszelkich 

starań, aby termin realizacji zważywszy na wskazane okoliczności był możliwy do aneksowania. Zmiana 

taka jest warunkowana bezwzględnie zmianą terminu i warunków wykorzystania oraz rozliczenia 

udzielonej gminie dotacji na rzeczoną inwestycję.  

 

Pytanie nr 4 o treści:  

Kwestia gwarancji. W SIWZ, w punkcie 11 opisu przedmiotu zamówienia mowa jest o wymaganych 48 

miesiącach gwarancji. Później w pkt. 19 SIWZ „Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych 

kryteriów i sposobu oceny ofert” – pkt. 3 e mowa jest, że minimalny okres gwarancji wynosi 72 miesiące. 

Prosimy o sprecyzowanie jaki okres gwarancji jest wymaganym, minimalnym okresem gwarancji dla 

tego zamówienia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zamawiający wymaga udzielenia 48 miesięcznej gwarancji na dostarczone w ramach realizacji 

zamówienia wyposażenie kompleksu.  

Udzielenie gwarancji na wykonane roboty budowlane stanowi kryterium oceny oferty i zostało 

szczegółowo opisane w rozdziale 19 SWZ. 

 

         WÓJT 

                         Patryk Makowski 
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